平成 27 年 11 月 6 日
各 位

株 式 会 社 ア ー ク コ ア
代表取締役社長  正 渡  康 弘
（コード番号：3384 名証セントレックス）
問合せ先：取締役管理本部長 土屋 勉
電 話 番 号 ：（ 0 3 ） 5 8 3 7 － 3 6 1 1

子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり子会社で新たな事業を開始することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

 当社グループの事業セグメントは、現在「バイク事業」のみの単一セグメントでありますが、

収益の多角化、財務基盤の安定化を図っていくために新規事業への取り組みを積極的に推進し

てまいりました。

このたび財務基盤の安定化を図るために、子会社の株式会社アークコアライフは、株式会社

Fast Fitness Japan との間でフランチャイズ契約を締結し、「エニタイムフィットネス」店舗

の出店、運営等を行う「フィットネス事業」を開始することといたしました。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

株式会社アークコアライフは、株式会社 Fast Fitness Japan がフランチャイズ本部となる

「エニタイムフィットネス」のフランチャイズ店舗の出店、運営等を行います。

「エニタイムフィットネス」は、２４時間年中無休のマシンジムに特化した低価格のフィッ

トネスジムであり、同店舗の会員は、国内（約１００店舗）だけでなく海外（約３０００店舗）

の全ての店舗を利用できるものであります。

（２）当該事業を担当する子会社の概要

① 名 称 株式会社アークコアライフ

② 所 在 地 東京都足立区椿二丁目２番２号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 正渡 康弘

④ 事 業 内 容 スポーツ施設の経営

⑤ 資 本 金 １０百万円

⑥ 大株主及び持株比率 当社１００％

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

 今回のフランチャイズ契約締結による「エニタイムフィットネス」出店予定地は東京都港区

南麻布であります。また、平成 28 年 2 月期においては東京都内でさらに３店舗のフランチャ

イズ契約を締結することを検討しております。

当該店舗の内外装工事及び機器類の設置等に支出する金額は、４店舗合計で３５０百万円を

見込んでおります。

 当該支出は、金融機関からの長期借入金で充当する予定です。

３．フランチャイズ契約締結先の概要

（１） 名 称 株式会社 Fast Fitness Japan

（２）
本 店 所 在 地

（ 本 部 所 在 地 ）

埼玉県草加市住吉一丁目７番７号

（東京都新宿区西新宿六丁目１２番１号パークウエスト６Ｆ）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長ＣＥＯ 加藤 薫

（４） 事 業 内 容

スポーツ施設の企画並びに経営

フィットネスフランチャイズの経営

フィットネス事業コンサルタント

（５） 資 本 金 １５６百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成２２年５月２１日

（７）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．業績に与える影響

 平成 28 年 2 月期通期連結業績予想については現在精査中であり、業績予想の修正が必要と

判断される場合には速やかに公表いたします。

以  上